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F. No, 8-3/202o-2I I P A(E) lLT ax

Government of India,
Ministry of Communications,

Department of Posts,
Sansad Marg, New Delhi-01

kgs-t.s .

Dak Bhawan
PA Wing

Dated" l5/o2/2o22
Circu la r

Subject : Catculation of Income Tax on interest on GPF - Regarding.

In pursuance of Department of Revenue's Notification
No.95/2O2L/File No,370142/3612O21-TPL dated 31.08.202L, all the GPF
subscribers whose GPF subscription is over Rs.5,00,000/- (Rupees Five
Lakhs only) in the Financial year 2O2l-22 are required to intimate about the
interest earned by them before salary bills for the month of February,2022
are prepared for deduction of TDS from the pay and allowances.

Director ,'[<0,".,
To

1. AIICPMG
2. All GM(Finance)/DAPs

2, In view of the above, you are requested to please instruct your
DDO to calculate Income Tax for the Financial Year 2O2l-22 in accordance
with the Notification of Department of Revenue mentioned ibid.

This issues with the approval of the Competent Authority.
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[]Trrr Il-qq-s 3(i)]

2 In the Income-tax Rules, 1962, after the rule 9C, the following rule shall be inserted, namely: -
"9D. Calculation of taxable interest relating to contribution in a provident fund or recognised
provided fund, exceeding specified rimit.- (l)For the purposes of tie flst and second proriso. to
clauses (11) and (12) of section 10. , lncome 6y way of interest accrued during the previous year
whrch is not exempt from inclusionjn the total incomi ofa person rmder the saia-curses fieiemune.in this rule referred to as the taxable interest), shall be computed as the interest u""-.a'a*irg trr"previous year in the taxable contribution account.

(2) For the purpose ofcalculation of taxable interest under sub-rule (1), separate accounts within theprovident fund account shall be maintained during the previous year zo2i-2022 and all subsequent
previous years for taxable contribution and non-taxable c-ontribution made by u p" o".
Explanation: For the purposes of this rule,-

(a) lTtrh*antribution account shall be the aggregate of the following, namely:_
(i) closing balance in the account as on 3 I "t day of March 202 1 ;(ii) any contribution made by the person in thl account during the previou s year 2021-2022 and,
subsequent previous years, which is not incruded in the taxablJ contribution alco,rrr *J 

- :
(iii) interest accrued on sub- clause (i) and sub- clause (ii),

as reduced by the withdrawal, if any, flom such account;

(b) T*nttrggp accomt shall be the aggregate of the following, namely:_
(i) contribution made by the person in a prcvieus year in the account during the previous year
2021-2022 and, sttbsequent previous years, *ic{,i* ir .*oo*of$c**b&I!L a
(ii) lrrt accrued on sub- clause (i),

as reduced by the withdrawal, ifany, from such accoun! and

(c) The tkeshold limit shall mean:

(i) five 'ra&hxupes, if the second proviso to crause (11) or clause (12) of section r0 is
applicable; and

(ii) two hkn and fifty thousand rupees in other cases.,,.

[Notification No. 95/202U F. No. 37Ot42t36t2O2t_TpL)

NE[I{ SAII{Y, Under Secy. (Tax policy and Legislation Division)

Note ; The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, part-Il, Section-3,
Sub-section (ii) vrde number s.o. 969(E) .dated 266 March, 1962 ura *ei" r"* 

"..rJ"a" rra"notification number G.S.R. 57g(E) dated 1gfr August, 2021.
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